Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

1

PORTARIA Nº 12.183/2020

EXONERA SUPERVISORES DE SETOR.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 68 da Lei Complementar nº

060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, ALEXANDRE SOUTO PIMENTA, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Fomento e Assistência Técnica; AMANDA

SILVA ANDRADE SOARES, do cargo em comissão de Supervisor de Setor –

Controle e Pagamento de Pessoal; ARTUR CAIXETA BORGES, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Atividades de Mineração; CELIO

FERREIRA MAGALHAES JUNIOR, do cargo em comissão de Supervisor de

Setor – Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria; ELAN CARLOS DA

SILVA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Esporte Comunitário;

ERNANI JOSE GONÇALVES, do cargo em comissão de Supervisor de Setor –

Suporte ao Desenvolvimento Econômico; GEOVANI DE FARIA, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Manifestações Culturais; IVALDO SILVA

DOS SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Estoque e

Patrimônio; JOAO INACIO FELISARDO NETO, do cargo em comissão de

Supervisor de Setor – Engenharia e Sinalização; JOAO SILVESTRES

BORGES, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Provimento e

Desenvolvimento de Pessoal; JUNIO HENRIQUE SILVEIRA, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Empenhos e Documentos Contábeis; LAURA

CORREIA DA SILVA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor –

Segurança Pública; LAZARA DAS GRAÇAS DE CASTRO, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Fisioterapia; LUCIANA LINA

GONÇALVES LUIZ, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Centro de

Referência Especializado de Assistência Social - CREAS; LUCIO ANTONIO

DE SOUZA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Controle de

Atendimento nas UBS; MARCELO DE CARVALHO SILVA, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Guarda Patrimonial; MARCIA MARIA

SANTANA RIBEIRO ROCHA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor –

Apoio à Proteção Social Especial; MARCIO LUIZ DE LIMA, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Almoxarifado; MATEUS BRANDAO DE

QUEIROZ, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Fiscalização;

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

2

MATHEUS TEIXEIRA DE CARVALHO, do cargo em comissão de Supervisor

de Setor – Promoção da Atividade Agropecuária; MICIVALDO PEREIRA DA

SILVA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Apoio Institucional;

OLIVIA MARIA ASSIS VIEIRA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor

– Odontologia; REGINALDO ROSA, do cargo em comissão de Supervisor de

Setor – Apoio à Habitação de Interesse Social; SANDRA LUCIA FERREIRA

DIAS, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Compras e Patrimônio da

Educação; VALENTIN DE PAULA, do cargo em comissão de Supervisor de

Setor – Tratamento Fora do Domicílio - TFD e WESLEY ALAN DE SOUZA,

do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Registros e Arquivos Contábeis,

Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, a partir de 01/01/2021.

Art. 2º - Exonerar, a servidora ALESSANDRA APARECIDA DE

OLIVEIRA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Assistência Social,

Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de

origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 10, a partir de 01/01/2021.

Art. 3º - Exonerar, o servidor CELIANO BATISTA PEREIRA, do cargo

em comissão de Supervisor de Setor – Manutenção de Pontes, Nível IV, anexo II

da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de

Motorista, Nível IV, Padrão 06, a partir de 01/01/2021.

Art. 4º - Exonerar, a servidora CLEMENTINA APARECIDA

CALDEIRA, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Apoio à Proteção

Social Básica, Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de

provimento efetivo de origem de Educador Cuidador Social, Nível V, Padrão 06, a

partir de 01/01/2021.

Art. 5º - Exonerar, o servidor DARCELO DO CARMO SOARES, do

cargo em comissão de Supervisor de Setor – Manutenção de Vias Urbanas, Nível

IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de

origem de Auxiliar de Serviços Gerais I, Nível I, Padrão 05, a partir de 01/01/2021.

Art. 6º - Exonerar, o servidor HELIO MACHADO DOS SANTOS, do

cargo em comissão de Supervisor de Setor – Gestão Orçamentária e Financeira

da Saúde, Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de

provimento efetivo de origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 11, a

partir de 01/01/2021.

Art. 7º - Exonerar, a servidora KESIA CAROLINA CARVALHO

LEMES DOS SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Saúde

da Família, Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de

provimento efetivo de origem de Auxiliar de Saúde, Nível II, Padrão 11, a partir de

01/01/2021.

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

3

Art. 8º - Exonerar, a servidora LILIAN CRISTINA TOSSANI, do cargo

em comissão de Supervisor de Setor – Redes de Atenção Psicossocial e Cuidados

à Pessoa com Deficiência, Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao

cargo de provimento efetivo de origem de Auxiliar de Administração, Nível II,

Padrão 09, a partir de 01/01/2021.

Art. 9º - Exonerar, a servidora MARIA DA CONSOLAÇÃO DE

OLIVEIRA MALAGOLI, do cargo em comissão de Supervisor de Setor –

Vigilância Epidemiológica, Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao

cargo de provimento efetivo de origem de Auxiliar de Administração, Nível II,

Padrão 08, a partir de 01/01/2021.

Art. 10 - Exonerar, a servidora MARILIA CARDOSO CUNHA LEMOS,

do cargo em comissão de Supervisor de Setor – Fiscalização Urbana, Nível IV,

anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem

de Fiscal de Obras e Posturas, Nível V, Padrão 10, a partir de 01/01/2021.

Art. 11 - Exonerar, o servidor MARLEY PAULO CHAGAS, do cargo em

comissão de Supervisor de Setor – Ação e Desenvolvimento Comunitário, Nível

IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de

origem de Auxiliar de Serviços Gerais I, Nível I, Padrão 05, a partir de 01/01/2021.

Art. 12 - Exonerar, o servidor REGINALDO ALEX DA SILVA, do cargo

em comissão de Supervisor de Setor – Fiscalização, Manutenção e Controle de

Frotas, Nível IV, anexo II da LC. nº 100/2011, retornando ao cargo de provimento

efetivo de origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 08, a partir de

01/01/2021.

Art. 13 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 28 de dezembro de 2020.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal